[C]onditor omnium Deus rerum^b qui cuncta ex nichilo condidisti^c, qui gradatim omnia mirabiliter ordinando creasti, et^d in principio celum et terram fundasti^e, id est in Filio tuo per quem omnia facta sunt, in quo omnia sunt, ad quem omnia finaliter reuertuntur, qui Alpha et omega nuncuparis et es, te queso, Domine^f, indignus peccator ut ad finem optatum in hac sacratissima arte possim celeriter peruenire, et ne peccatis meis exigentibus ualeam amittere, tantum donum^g fiat michi, Domine^h, secundum illam ineffabilem misericordiam tuamⁱ qua dicitur, non secundum peccata nostra fecit nobis Dominus^j neque secundum iniquitates nostras^k retribuet nobis^l.

Var. 13 - [rubr.] Incipit secundus prologus et ultimus predictarum nouem orationum et ultimo debet proferri^a :

[O]^b sapientia Dei Patris incomprehensibilis, <Fili>^c clementissime, retribue^d michi per ineffabilem misericordiam tuam finale scientie donum, tu, Domine^e, qui mirabili modo^f omnium scientiarum donum^g dignatus es largire^h, non respiciendo scelera et delicta nostraⁱ, sed misericorditer futurum donum in posteris prouidendo. Clementissime, te^j deprecor et exoro, quatenus michi uilissimo peccatori apperias manuum tuarum largitatem, et in hac arte tribuas michi talem finem per quem in me manus tue largitatis potenter largiatur, ut ob hoc me^k uia impia^l ualeam resilire^m et per luminis tui semitas possimⁿ deuotius ambulare, et iube me inde aliis exemplum tribuere per quod possint omnes^o qui me uiderint et audierint a uiciis resilire, et te per cuncta seculorum secula^p collaudare, amen. Sit nomen Domini benedictum ex hoc nunc et usque in seculum, amen.

/fol. 17rb/

Var. 14 - [rubr.] Expliciunt orationes speciales et generales sacratissime artis notorie et memoratiue per operationem quarum adhibetur perfecta memoria in omnibus auditis scientiis memoriter retinendis, facundia in omnibus retentis facunde proferendis, ingenium et intellectus in scientiis addiscendis et intelligendis et stabilitas in omnibus supradictis acquisitis suis horis, suis temporibus sicut superius preceptum ordinate proferuntur^a.

Var. 15 - [rubr.] Nunc secuntur figure per ordinem cuiuslibet artis. Primo septem artium liberalium, uidelicet gramatice, logice, rectorice, phisice, musice, arismetice et astrologie. Secundo secuntur figure generalium et philosophie que pertinent septem artibus mecanicis, exceptiuis et similibus. Tertio sequuntur figure theologie. Quarto et ultimo sequuntur tres figure, quarum prima est figura castitatis, secunda iustitie et pacis, tertia et ultima figura reprehensionis. Per quarum inspectionem et rectam operationem et suarum propriarum orationum et precedentium pronuntiationem acquiruntur perfecte omnes scientie quarumlibet artium supradictarum, et in eis habebis firmum et stabile